

کارگران جهان متحد شوید!

ایسکرا

۲۸۳

دبیر کمیته کردستان
محمد آسنگران

Tel: 0049 1633458007
E-mail: asangaran@aol.com

www.iskraa.org

اساسی سوسیالیسم
انسان است.
سوسیالیسم
جنش بازگرداندن
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

چهارشنبه ها منتشر میشود

۱۱ آبان ۱۳۸۴، ۲ نوامبر ۲۰۰۵

abdolgolparian@yahoo.com

سر دبیر: عبدل گلپریان

مذاکرات نمایندگان دولت و مدیریت با کارگران نساجی بی نتیجه ماند

کارگران باید پیروز شوند!

برچیده شدن انواع قراردادهای غیر قانونی و خود تنظیمی، ۲- لغو حکم اخراج کارگرانی که کارتهایشان را ضبط کرده اند و تمدید قرارداد کاری آنها تا پایان سال جاری، ۳- اجرائی طرح طبقه بندی مشاغل و تعهد به صفحه ۲

بهشتی زاد، احمد فاتحی، اقبال مردای، هادی زارعی و حسن شریعتی نمایندگان کارگران در این مذاکره حضور داشتند. صادقی زاده اعلام کرد که خواسته های کارگران مبنی بر ۱-

دیروز شنبه ۷ آبان ماه ساعت دو نیم بعد از ظهر ضامنی از طرف حراست اداره کار و مسجد صادقی زاده رئیس اراده کار وارد کارخانه نساجی شدند. ابتدا با مدیریت کارخانه جلسه ای برگزار کردند، سپس راس ساعت ۳ به نمایندگان کارگران اطلاع دادند که می خواهند با آنها هم مذاکره کنند. نمایندگان کارگران در ساعت ۴ بعدازظهر با مقامات مذکور وارد مذاکره شدند. بشارتی از طرف مدیریت کارخانه، ضامنی و صادقی زاده از طرف حراست و اداره کار، و شیث امانی، فرشید



شمه صلواتی

مصاحبه با شمه

صلواتی در مورد

انتشار فصلنامه رها

صفحه ۵

مجمع عمومی کارگران اعتصابی نساجی کردستان برگزار شد راهپیمائی کارگران با مانع نیروهای اطلاعات روبرو شد

صفحه ۴

در صفحات دیگر **یک سوال از منصور حکمت** صفحه ۲

- کزرگان نساجی کردستان مصمم به ادامه اعتصاب هستند صفحه ۳
- ۳۰۰ نفر از کزرگان نساجی کردستان تجمع کردند صفحه ۳
- اعتراض مردم مهلباد به صدور حکم اعدام صفحه ۴
- بازداشت فرشید بهشتی زاد نماینده کزرگان نساجی صفحه ۴
- احضار نمایندگان کزرگان نساجی به اطلاعات سپاه صفحه ۵

استقبال مردم از حضور کارگران نساجی در محلات شهر سنندج

در ادامه تلاشهای کارگران نساجی برای جمع آوری کمک مالی و توضیح وضعیت کارگران به مردم سنندج، وعلیرغم مانع تراشی و تهدید نیروهای اطلاعات برای جلوگیری از حضور تیمهای کارگران و صندوقهای اعتصاب در میان مردم، روز جمعه چند تیم از کارگران در محلات و مراکز مختلف تجمع مردم حاضر شدند. این حرکت با استقبال و ابراز همبستگی گرم مردم با کارگران از یکطرف و عکس العمل و مانع نیروهای اطلاعات از طرف دیگر مواجه شد.

یکی از این تیمهای کارگران که به مسجد جامع شهر سنندج رفته بود، در حالی که صندوق را در وسط جمعیت به دست گرفته بودند نیروهای انتظامی صندوق را با زور از کارگر گرفتند و اعلام کردند شما دارید آبروی دولت را میسبید و مشغول گدایی هستید. کارگری که صندوق را از وی گرفته بودند میکروفون را از مجتهدی امام جمعه شهر گرفت و خطاب به کسانی که حضور داشتند گفت به ما

صفحه ۲



عبدل گلپریان

جبهه سازی قوم پرستان کرد

جریانات و شخصیتهای قوم پرست کرد تلاش می کنند تا هر یک بنا به فراخور وموقعیت خاص خود چه در درون حکومت و چه در اپوزسیون، متناسب با اوضاع فعلی، خود را با رنگ و هوای موجود و از بالا وفق دهند و از طرفی نیز در تلاشند تا در مقابل هرگونه تحرك سیاسی، اعتراضی و اجتماعی مردم در کردستان از پایین، رسالت همیشگی نقش ضربه گیر بودن خود را به نمایش بگذارند و از این خوان یغما سودی عایدشان شود.

در میان طیف اپوزسیونی ناسیونالیستهای قوم پرست کرد، باند مهتدی- ایلخانی با امید و آرزوی بدست آوردن موقعیتی در کردستان شرقی همچون کپی اربابشان طالبانی و با همکاری نیروهای پیاده نظام آمریکایی،

صفحه ۶

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

یک سوال از منصور حکمت

از صفحه ۱



منصور حکمت

پوشی: با توجه به سیر تحولات اجتماعی به نظر شما کدام آلترناتیوهای حکومتی محتملند؟ حکومت کارگری یا حکومت

سلطنتی پادشاهی؟ جمهوری دمکراتیک یا جمهوری دمکراتیک اسلامی؟

منصور حکمت: باید پرسید کدام حکومت بعنوان حکومت ایران شانس ماندن دارد. هر کدام از این اشکال ممکن است در سیر پیچ و تاب که اوضاع سیاسی ایران در پیش دارد، در گوشه ای از آن کشور پنهان آرموده شود. اگر حکومت کارگری در تهران سر کار بیاید، چه بسا آمریکا در جنوب و مذهبیبون در شرق کشور برای دوره ای پادشاهی و

حکومت اسلامی خود را دایر کنند. اما به نظر من حکومت کارگری، یک جمهوری سوسیالیستی، بیشترین شانس را برای پیروزی نهایی و یکپارچه کردن قدرت خود دارد. حکومت مذهبی، از هرنوع، رفتنی است، از هم اکنون سقط شده است و در متن انزجار عظیم مردم دین و از اسلام، در هیچ شکلی ماندنی نیست. حکومت پادشاهی فقط می تواند بعنوان عروسک غرب، تازه اگر غرب اصلا تمایلی به این مدل داشته باشد، به ضرب بمب

پیشرو، عنصر انساندوست، عنصر مساوات طلب و آزادیخواه، عنصر آزاداندیش و مدرن، باید ارتجاع را با اعمال قدرت از میدان بدر کند. این فقط از کمونیسم و از کارگران بر میاید، این یعنی حکومت کارگری، یعنی یک جمهوری سوسیالیستی.

برگرفته از فصلنامه سیاسی، اجتماعی و علمی پرش شماره ۱ دسامبر ۱۹۹۸ دی ۱۳۷۷

مذاکرات نمایندگان دولت و مدیریت با کارگران نساجی بی نتیجه ماند

کارگران باید پیروز شوند!

از صفحه ۱

پرداخت ما به تفاوت آن به تمام کارگران، ۴- پرداخت حقوق معوقه در سالهای گذشته (بر اساس افزایش تولید)، ۵- برگرداندن ۱۸ میلیون تومان به صندوق تعاونی اعتبار، ۶- انجام معاینات دوره ای سالیانه کارگران طبق قانون کار، رعایت بهداشت کار و ایجاد ایمنی در محل کار برای کارگران و مراقبت ایمنی برای ماشین آلات، ۸- پرداخت حقوق شهرویی ماه کارگران را قبول خواهند کرد. اما مقامات دولتی و مدیر عامل کارخانه اعلام کردند دستمزد مهر ماه کارگران (دستمزد دوران اعتصاب) را پرداخت نخواهند کرد، همچنین تاکید کردند بیمه این ماه کارگران را نیز پرداخت نخواهند کرد.

نمایندگان کارگران هنگامی که متوجه ترفند کارفرما و مسئولین دولتی شدند در اعتراض به عدم پرداخت دستمزد دوران اعتصاب حاضر به امضای هیچ توافق نشدند. نمایندگان کارگران اعلام کردند نتایج این مذاکرات را در مجمع عمومی کارگران نساجی مطرح خواهند کرد و نتایج تصمیمات مجمع عمومی برای آنها قابل پیگیری خواهد بود.

در پایان مذاکره صادقی زاده اعلام کرد اعتصاب باید تمام شود، کارگران کار را شروع کنند بعد از دو هفته از شروع کار دستمزد شهریور ماه پرداخت خواهد شد. نمایندگان کارگران با شنیدن این تصمیم اعلام کردند این ترفندها برای ما آشنا است و ما نمیتوانیم در این مورد تصمیمی بگیریم و اعتصاب را ادامه خواهیم داد. نمایندگان کارگران تاکید کردند که نتایج این مذاکرات باید در مجمع عمومی کارگران مطرح و تصمیمی گیری شود. نمایندگان کارگران همچنین خواست تعویض مدیر عامل و مدیر کارخانه را مطرح کردند. مذاکره تا ساعت ۸ شب به طول انجامید و بی نتیجه ماند.

اعتصاب همچنان ادامه دارد و کارگران به نمایندگان خود نیز اعلام کردند که یک ذره از خواستههای بر حق خود کوتاه نخواهند آمد. رمز قدرت و ایستادگی کارگران تاکنون اتحاد آنها بوده است، منبع توان و انرژی نمایندگان نیز اتکایشان به مجمع عمومی کارگران و حمایت همه جانبه کارگران از نمایندگانشان است. اینها باید تقویت شوند و نباید به رژیم و کارفرما اجازه داد خدشای به این اتحاد و این سنت کارگری وارد بکند.



بمیدان بیاید تا راه را بر ترفندها و توطئه های سرمایه داران و کارفرما و دولت و عوامل آن ببندد. بطور واقعی حمایت از خواست کارگران و همبستگی مردم با آنها میتواند به پیروزی کارگران کمک جدی برساند و در مقابل نیز پیروزی کارگر در صحنه اجتماعی به موقعیت قدرتمندتر مردم در مبارزه آزادیخواهانه و برابری طلبانه در جامعه کمک میکند.

اتحاد کارگران باید از چهارچوبهای هر کارخانه به اتحاد وسیعتر در میان کل کارگران بدل شود. هم اکنون شباهتهای زیادی بین مطالبات و معضلات کارگران نساجی کردستان و کارگران شاهر وجود دارد و دولت و ارگانهای سرکوب آن، همراه با سرمایه داران و مدیریت کارخانه نیز برخورد مشابهی به اعتراضات و خواست کارگران دارند.

لازم است اتحاد کارگران نساجی کردستان و شاهر خود را در ابعاد وسیعتر و اشکال مختلفی بنمایش بگذارد و هماهنگی اساسی میان اعتراضات و همبستگی و تلاش آنان بوجود بیاید تا امکان پیروزی کارگران را بیشتر بکند. صدای کارگران هرچه وسیعتر باید

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران
۱۸ آبان ۱۳۸۴
۳۰ اکتبر ۲۰۰۵

زنده باد اتحاد کارگران مرگ بر جمهوری اسلامی زنده باد جمهوری سوسیالیستی

استقبال مردم از حضور کارگران در محلات شهر سنندج

از صفحه ۱

میگویند اگر صندوق همبستگی را اینجا و جاهای دیگر بچرخانیم آبروی دولت را میبریم و گدایی میکشیم، ولی مردم من کارگری هستم که چندین سال سابقه کار در این کارخانه دارم و بیش از ۲ ماه است که حقوقم را پرداخت نمیکنند، شما آیا میتوانید بگوئید که ما کارگران نساجی کردستان که ۴۰۰ نفر هستیم چگونه و با چه زندگی کنیم؟ صحتهای این کارگر با تشویق و حمایت حاضرین مواجه شد.

کمیته اعصابیون نساجی کردستان تمامی شما مردم و کارگران ایران و جهان را به حمایت از مطالبات و اعتراضات بحق کارگران نساجی فرا میخواند.

کمیته اعصابیون نساجی کردستان
شنبه ۷ آبان ماه ۱۳۸۴

کارگران نساجی کردستان مصمم به ادامه اعتصاب هستند

از صفحه ۱



مطالبات کارگران نساجی باید.

کمیته کردستان
حزب کمونیست کارگری ایران

۳ آبان ماه ۱۳۸۴
۲۵ اکتبر ۲۰۰۵

دوماه دستمزد مرا پرداخت نموده اند و به من اعلام شده است که با روشن کردن ماشینها اعتصاب را بشکنم. در جلسه ای کاملاً محرمانه قربانی مدیر عامل کارخانه به این کارگران گفته است فقط ماشینها را روشن کنید اگر تولیدی هم راه نیفتاد مهم نیست.

کارگران در تجمع خود در سوم آبان ماه تصمیم گرفتند و اعلام نمودند که روز چهارشنبه هر سه شیفت کارخانه در محل کارخانه حضور بهم رسانند و اجازه ندهند ماشینها روشن شود همچنین تصمیم گرفتند روز پنجشنبه مجمع عمومی وسیع کارگران برای بحث حول ادامه اعتصاب و راههای ادامه اعتراضشان برگزار کنند.

کمیته کردستان حزب بار دیگر

شدند. کارفرما و مدیریت در ادامه توطئه و دسیسه هایش بر علیه کارگران حدود ۴۰ نفر از افراد نزدیک به خود را راضی نموده است که روز چهارشنبه ۴ آبان ماشینها را روشن کنند. کارگران اعتصابی اعلام کردند که تا رسیدن به خواسته هایشان اجازه روشن کردن ماشینها را نخواهند داد. تعدادی از کارگرانی که بدنبال قول و قرارهای تفرقه افکنانه مدیریت قرار بود ماشینها را روشن کنند در نتیجه بحث و گفتگوی همکارانشان با آنها از این تصمیم خود منصرف شدند. یکی از این کارگران که نامه ای را مبنی بر از سرگیری کار امضا کرده بود توطئه کارفرما در درمیان کارگران افشا کرد. او اعلام کرد

کارگران نساجی کردستان روز سه شنبه سوم آبان ماه در کارخانه تجمع کردند. تجمع کارگران به این دلیل بود که روز قبل نیروهای انتظامی به کارخانه رفته و تهدید کرده بودند که مجدداً به کارخانه میایند. کارگران در جریان حضور نیروی انتظامی در روز دوم آبان ماه یکصدا و متحدانه به حضور آنها اعتراض و آنها را هو کرده بودند. کارگران اعلام کردند هر سوال و جوابی از طرف نیروی انتظامی باید در حضور همه کارگران این کارخانه باشد. کارگران اعلام کردند ما ۴۰۰ نفر هستیم و یکصدا و متحد در مقابل دسیسه های کارفرما خواهیم ایستاد. نیروهای انتظامی به بدنبال جواب قاطع کارگران در روز دوم آبانماه از حضور در کارخانه منصرف

۳۰۰ نفر از کارگران نساجی کردستان صبح امروز چهار آبان ماه تجمع کردند

از صفحه ۱

ترتیب به پوچی این اقدام پی بردند. لازم به ذکر است که ضیافت افطاری دو هفته پیش قربانی مدیر عامل کارخانه با حضور رئیس بنیاد و تعدادی از نزدیکان مدیریت جوک کارگران شده است. از این ضیافت مجلل بطور مخفیانه عکسهائی تهیه شده که برای افشاکاری دست به دست میان کارگران میچرخد. کارگران اعلام کردند که این عکسها را بزرگ خواهند کرد و در میادین و محلات شهر سنندج پخش خواهند کرد تا نشان دهند چگونه سرمایه داران و امثال قربانیها با کار آنها خوش گذارنی می کنند.

کمیته کردستان
حزب کمونیست کارگری ایران

۴ آبانماه ۱۳۸۴
۲۶ اکتبر ۲۰۰۵

اعتصاب و چگونگی پیشبرد مبارزه تصمیمات لازم را اتخاذ کنند. امروز همچنین هیئتی از کارگران مرکب از جمیل اسماعیلی، نامدار و مرزبازی، اقبال دیب خسروی، فائق فدایی و محمود رحمانی مامور شدند که نماینده ولی فقیه در سنندج را ملاقات کنند. در این ملاقات آنها صورت جلسه و تصمیمات کمیسیون کارگری را به او نشان داده و خواهان رسیدگی شدند. سید موسی موسوی نماینده ولی فقیه اعلام کرد که از دست او کاری بر نمی آید و استانداری باید جوابگوی کارگران باشد. موسوی نامه ای خطاب به استانداری به کارگران می دهد مبنی بر اینکه به خواست کارگران رسیدگی شود. کارگران از ساعت ۱۲ و نیم تا ساعت ۳ در استانداری بودند و بی نتیجه به کارخانه بازگشتند و بدین

به اطلاعات و مدیر کل بنیاد تعهد داده است که این اعتصاب را به هر ترتیبی شده پایان خواهد داد. ساعت ۸ صبح امروز کارگران در مقابل کارگزینی کارخانه تجمع کردند. تعدادی از کارگرانی که روز قبل به تصمیم اشتباه خود پی برده بودند در کنار کارگران اعتصابی قرار گرفتند و در تجمع آنان شرکت کردند، و تعداد دیگری از آنها از حضور در کاخانه خودداری کردند و بدین وسیله توطئه کارفرما نقش بر آب شد. کارگران از این مرحله از اعتصاب نیز با دستانی پر بیرون آمدند و بیروزمندانانه مجمع عمومی فردا پنجشنبه را اعلام کردند. قرار شد کارگران هر چهارشیفت فردا پنجشنبه ساعت ۸ صبح مجمع عمومی خود را برگزار کنند تا نمایندگان گزارش اقدامات خود را به کارگران بدهند و کارگران درمورد



شیفتهای دیگر خبر داده شد که برای خنثی کردن این توطئه ها صبح چهارشنبه در مقابل کارگزینی تجمع کنند. کارگران همچنین مطلع شده بودند که قربانی مدیر عامل نساجی

همینکه کارگران نساجی کردستان از توطئه های کارفرما برای روشن کردن ماشینها و جلسه محرمانه آنها مطلع شدند سریعاً وارد عمل شدند و به کارگران در همه

زنده باد جنبش مجمع عمومی!

صدها نفر در اعتراض به صدور حکم اعدام برای یک جوان در مهاباد به خیابانها ریختند

از صفحه ۱



بعداظهر روز سه شنبه صدها نفر از مردم مهاباد در اعتراض به صدور حکم اعدام برای یک جوان مهابادی به اسم مصطفی رسولی نیا که در خیزش های تیرماه دستگیر شده بود، به خیابانها آمدند. رانندگان با به صدا درآوردن بوق وسائل نقلیه خود اعتراض خود را نسبت به این حکم وحشیانه اعلام

هنوز مبهم و سوال برانگیز است. طبق اخبار رسیده به کمیته کردستان حزب، روز سه شنبه مردم بتدریج در میدان شورش، میدان استقلال، مدرسه حسن زاده و خیابانهای اطراف تجمع کردند. این تجمع به تدریج با افزایش جمعیت، شعار دادن شروع و اعتراض به سایر مناطق مرکزی شهر گسترش پیدا کرد. جوانان در میدان استقلال آتش روشن کردند. نیروهای سرکوبگر رژیم که شهر را به محاصره خود درآورده بودند، با گاز اشک آور به تظاهر کنندگان حمله کردند. جمعیت خشمگین به درگیری با سرکوبگران پرداختند و شعارهایی علیه رژیم سر دادند. بر اساس همین منبع خبری تعدادی از جوانان دستگیر شدند. بنا به این گزارش روز چهارشنبه، شهر به

حالت نیمه تعطیل در آمده است. بدنبال اعتراض مردم مهاباد به حکم اعدام این جوان، فرماندار رژیم در مهاباد از ترس گسترش حرکت اعتراضی مردم، در تلویزیون ظاهر شده و حکم اعدام برای این جوان را تکذیب کرد. او اعلام کرد که تا کنون هیچ حکمی در مورد این جوان قطعی نشده است. کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران ضمن محکوم کردن اقدامات سرکوبگرانه نیروهای رژیم جمهوری اسلامی، مردم شریف و آزادیخواه شهر مهاباد را به ادامه اعتراض وسیع و یکپارچه فرا می خواند. عقب نشینی فرماندار شهر در تکذیب حکم وحشیانه اعدام این جوان، گویای این حقیقت است که حضور هرچه وسیعتر و گسترده تر

مردم در مقابل جنایت‌های رژیم اسلامی، ضامن امنیت جانی شهروندان است. رژیم در حال مرگ جمهوری اسلامی می خواهد با زهر چشم گرفتن از شهروندان این جامعه و ایجاد فضای رعب و وحشت، همچنان به حیات تنگن گن خود ادامه بدهد. کمیته کردستان حزب مردم کردستان را به اعتراض علیه حکم اعدام رسولی نیا فرا میخواند. رسولی نیا باید آزاد شود. مردم باید با خواست آزادی همه دستگیر شدگان جنبش اعتراضی خود را گسترش دهند

کمیته کردستان
حزب کمونیست کارگری ایران
۵ آبانماه ۱۳۸۵
۱۲۷ اکتبر ۲۰۰۵

فرشید بهشتی زاد یکی از نمایندگان کارگران نساجی بازداشت شد

از صفحه ۱

کارگران اعتصابی اعلام کردند بدون حضور نماینده خود در هیچ مذاکره ای شرکت نخواهند کرد.

طبق اخبار رسیده دیروز ۹ آبان ماه، فرشید بهشتی زاد در نزدیک خانه اش بازداشت شد. کارگران نساجی امروز صبح بعد از اینکه در مسیر حرکت به طرف شهر، دو کیلومتر از مسیر را طی کرده بودند، با مقاومت نیروهای حکومت اسلامی روبرو شده و حرکتشان به سوی مرکز شهر متوقف شد. مامورین حکومتی اعلام میکنند که کارگران میتوانند به محل کارخانه برگردند، تا با آنها مذاکره شود. در درون کارخانه وقتی از نمایندگان کارگران دعوت میشود که برای مذاکره حاضر شوند، کارگران اعلام میکنند تا هنگامی که فرشید آزاد نشود و به اینجا نیاید حاضر به مذاکره نیستند. کارگران نساجی به مامورین

حکومت اعلام کردند که هیچ مذاکره ای بدون حضور فرشید انجام نخواهد گرفت و حکومت باید فوراً فرشید بهشتی زاد را آزاد کند. با اعتراض و پافشاری کارگران مزدوران حکومت اسلامی مجبور میشوند، فرشید را آزاد کنند. طبق اخباری که به دست ما رسیده است، امروز سه شنبه ۱۰ آبان ساعت ۳ بعد از ظهر، فرشید بهشتی زاد بعد از آزاد شدن از زندان به کارخانه رسیده و مذاکرات با حضور او آغاز شد.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران به کارگران نساجی برای این اقدام شجاعانه و مسولانه درود میفرستد و اعلام میکند که با این اقدام کارگران نشان دادند نمایندگانشان را قاطعانه حمایت میکنند. در طول ۵ هفته اعتصاب کارگران نساجی این چندمین بار است که نمایندگان کارگران بازداشت، احضار و تهدید میشوند.

* * *

مجمع عمومی کارگران اعتصابی نساجی کردستان برگزار شد راهپیمائی کارگران با مانع نیروهای اطلاعات روبرو شد

از صفحه ۱

در مجمع عمومی امروز ۹ آبانماه کارگران نساجی کردستان در سنج بیش از ۳۰۰ نفر از کارگران از شیفت های مختلف حضور داشتند. در مجمع عمومی امروز همچنین رئیس حراست ضامنی و رئیس بازرسی کار حضور داشتند. لازم به توضیح است که کارگران نساجی کردستان در طول این اعتصاب بارها مجمع عمومی تشکیل داده و در مورد مسائل مختلف بحث و تبادل نظر کرده و تصمیم گیری جمعی کردند. مسئولین حراست و بازرسی کار در جمع کارگران اعلام کردند که ما به همه خواستهای شما جواب مثبت دادیم، حق بیمه دوران اعتصاب را نیز پرداخت می کنیم ولی حقوقی بابت دوران اعتصاب پرداخت نخواهیم کرد. کارگران از هر طرف دست به اعتراض زده و اعلام کردند این مخالفت آشکار با خواستهای بر حق ماست، شما باید حقوق دوران اعتصاب را به ما پرداخت کنید. مسئولین دولتی با مقاومت کارگران روبرو شدند. کارگران اعلام کردند که باید حقوق دوران اعتصاب با تمامی

مزایا پرداخت گردد. مسئولین دولتی مشاهده کردند که کارگران با این وعده های توخالی ساکت نمیشوند. کارگران گفتند اگر به تمام خواستهای ما جواب مثبت بدهید اعتصاب تمام میشود، در غیر این صورت اعتصاب ادامه خواهد داشت. نمایندگان دولت پس از این اولتیماتوم کارگران، راهشان را کشیدند و از کارخانه بیرون رفتند. بعد از رفتن مسئولین مجمع عمومی ادامه پیدا کرد و کارگران تصمیم گرفتند که امروز از کارخانه بیرون آمده و راهپیمایی کنند. کارگران همچنین اعلام کردند که فردا چهارشنبه ۱۱ آبان ماه همراه خانوادههایشان در مقابل استانداری تجمع خواهند کرد. مجمع عمومی ساعت یازده و نیم صبح به پایان رسید و کارگران دسته جمعی از کارخانه بیرون آمده و حرکت خود را به طرف شهر آغاز کردند. تقریباً مسیری در حدود ۲ کیلومتر را طی کرده بودند که تعدادی از نیروهای انتظامی و اطلاعات جلوی کارگران را گرفتند و از ادامه حرکت آنها به مرکز شهر جلوگیری کردند. کارگران در همان

صفحه ۶

نمایندگان ما کارگران نساجی کردستان را به اطلاعات سپاه احضار کردند

از صفحه ۱

شهر داشته باشیم اما اطلاعات مانع آن شده است... این تیمهای تبلیغی در شهر هر جای که حضور داشتند با استقبال گرم مردم روبرو شدند.

**کمیته اعتمادیون
نساجی کردستان
۱۳۸۴ آبان**

**بازتکثیر از
کمیته کردستان
حزب کمونیست کارگری ایران**

پخش شدند و در جاهای که مردم بیشتری بودند در مورد وضعیت کارگران و سرنوشت اعتصاب که کسی به خواستهای کارگران جوابگو نیست به مردم توضیح دادند. این تیمهای تبلیغی در شهر به مردم گفتند که مرتب نمایندگان و فعالین ما را تهدید می کنند. به خواسته هایمان جواب نمیدهند، دستمزد دو ماه مر را پرداخت نکرده اند. اعلام کردند که قرار بوده ما امروز صندوقهای کمک به اعتصاب را در

خواستند که صندوق همبستگی با اعتصاب را در شهر نچرخانند زیرا آنها مجبور هستند این صندوقها را جمع کنند. همچنین وعده ای توخالی مثل همیشه را به نمایندگان ما دادند اعلام کردند که تا روز یکشنبه خواستهای شما را بررسی کرده و تلاش می کنیم که شما به خواستههایتان برسید. کارگران روز جمعه از همان ساعت اولیه صبح در همان تیمهای که تقسیم شده بودند در سطح شهر

نفره این صندوقها را در محلات و مراکز تجمع مردم ببرند و حمایت مردم را به اعتصاب جلب کنند. روز پنجشنبه نیروهای اطلاعات برای جلوگیری از این اقدام، نمایندگان ما را احضار کردند. هنگامی که متوجه شدند که نمایندگان به اداره اطلاعات مراجعه نکردند خودشان راساً بدون مجوز قانونی نمایندگان ما را در خانه خود بازداشت و به اطلاعات بردند. با حالتی دستپاچه از نمایندگان

بدنبال تصمیم مجمع عمومی کارگران نساجی کردستان مبنی بر ایجاد صندوقهای حمایت از اعتصاب، کارگران نساجی ۳۰ نفر را برای پیگیری این صندوقها انتخاب کردند. بحث در مورد چگونگی صندوق همبستگی با اعتصاب و تصویب آن از جانب مجمع عمومی کارگران و انتخاب ۳۰ نفر از کارگران، مقامات دولتی را به جنب و جوش انداخت. قرار بود کارگران روز جمعه در تیمهای چند

مصاحبه با شمه صلواتی در مورد انتشار فصلنامه رها

از صفحه ۱

دوره از مبارزات مردم را مورد بررسی قرار دهند و به مبارزات گذشته در کردستان با دیدی انتقادی بنگرند تا بتوانیم آگاهانه تر مبارزات خود را پیش ببریم و بتوانیم جامعه را که اساس انسان است، بسازیم. البته مردم دو گرایش خطرناک و ضد انسانی، اعم از ناسیونالیست و اسلام سیاسی را بخوبی می شناسند و ضرباتی را که اینها به مبارزات مردم زده اند روشن و تاریخی است. مردم کردستان، مردم سراسر ایران و در راس آن طبقه کارگر، بجز تلاش پیگیر برای دست بردن به يك انقلاب ریشه ای در سراسر ایران، راه دیگری در پیش روی ندارد، نجات ما همه مردم ستمدید انقلاب سوسیالیستی است. رها تلاش دارد تا به سهم خود برای هموار نمودن این امر کمک کند.

ایسکرا: چه انتظاری از چه نیامی به خوانندگان فصلنامه رها دارید؟

شمه صلواتی: انتظار داریم قبل از هر چیز نشریه را مطالعه کنند و کمک کنند تا در کنار هم واقعیات مبارزات کارگران و زحمتکشان کردستان را نشان دهیم و نباید اجازه داد که تاریخ مردم کردستان به دست ناسیونالیست و به روایت او تعریف شود و با تشکر از شما که این امکان را برای باز گو کردن گوشه های کوچکی از تلاشهای رها به من دادید. موفق باشید.

است چه رهنمودی برای فعالین در داخل و در این زمینه دارید؟

شمه صلواتی: قطعاً می تواند سرمشقی برای فعالین و بویژه جوانان در این دوره باشد و این یکی از تلاشهای ما در امر انتشار رها است. مبارزات مردم در سالهای ۵۷ و ۵۸ نحوه اداره امور جامعه که تبلور اراده آگاهانه مردم بود، بخشی از آن خود را در چهارچوب فعالیت در بنکها نشان می داد و بنظم آزمون بزرگی برای نسل امروز خواهد بود. با بررسی این تاریخ ما می بینیم که مردم چگونه نوع حاکمیت خود را پیش می برند و در این دوران نیز مقاومت مردم در برابر حکومت تازه بدوران رسیده جمهوری اسلامی چقدر تحسین بر انگیز است. فعالیت در این مکانیزم یعنی بنکها، هیئت موسس و شورای شهر سندج و بسیاری از این شیوه سازمانیابی ها عملاً در خدمت تداوم انقلاب ناتمام سال ۵۷ بود. به نظر من مبارزات مردم در طول بیست و هفت سال که امروز حاصلش يك مبارزه متملن با توقعات بالا در کردستان است و در مارشهای کارگران در صف اول مبارزه آن را می بینیم، اساسش همین تاریخ است و حاصل ۲۷ سال مبارزه انسانهای برابری طلب و کمونیست است. به نظر من فعالین کمونیست چه در داخل کشور و چه در خارج از کشور باید تاریخ این

رادیکال و بررسی نقاط مثبت و منفی آن، برای ما و مردم کردستان آموزش و تجربه علمی و ارزشمندی همراه دارد. بدون نگاهی به گذشته نمی شود که اشتباهات و کارهای مثبت را تشخیص داد. نباید اجازه داد که تاریخ مبارزات کارگران و زحمتکشان در کردستان که حاصل فعالیت خستگی ناپذیر صدها انسان آزادیخواه و کمونیست است به فراموشی سپرده شود و از سوئی جریانات ناسیونالیست بی رمق کرد که هیچ گونه ربطی به این فعالیتها ندارند، آنرا به روایت ناسیونالیستی در کیسه خود بریزند. علاوه بر اینها تلاش در این عرصه و یادآوری مبارزات آزادیخواهانه مردم کردستان برای پیش برد انقلابی که در پیش رو داریم ضروری است. قطعاً من از تمامی کسانی که در طول بیش دو دهه مبارزه مردم سهیم و دخیل بودند، می خواهم اگر در این رابطه اندوخته ای دارند، چه بصورت خاطرات و چه بصورت مقالات یا نوشته های تاریخی، تجارب فعالیتهای خود را در اختیار ما بگذارند با توجه به اینکه رها موضوعات تاریخی را دنبال می کند.

ایسکرا: به نظر شما انتشار فعالیتهای بنکها در سالهای ۵۷ و ۵۸ می تواند سرمشقی برای فعالین این دوره در شهرهای کردستان باشد؟ اگر جواب مثبت

و رویدادهای مختلف آن دوره، چه از نظر تاریخی و چه از نظر خصلت نمای حرکت مبارزاتی مردم است، اختصاص دارد و تلاش شده که گوشه هایی از تاریخ مبارزات مردم کردستان بروایت فعالین دست اندرکاران در آن دوره، برای خوانندگان و مردم کردستان روشن شود و مهمتر از آن اینکه روند مبارزه طبقاتی که سنت های مدرن آن در جامعه جا افتاده و قابل لمس است، درک شود و اساسا هدف ما هم در جهت به تصویر کشیدن این مبارزه طبقاتی است.

ایسکرا: در شماره يك رها تعداد معدودی از این فعالین تجارب آن دوره را نوشته اند، در نظر ندارید که با فعالین و دست اندرکاران دیگری که در این عرصه کار کرده اند بخواید که برای رها اندوخته های آن دوران را بنویسند؟

شمه صلواتی: قطعاً تلاش می کنیم با رهبران عملی آن دور تماس بگیریم و با آنها گفتگو کنیم، نوشته ها و تجاربشان را منعکس کنیم. بطور واقعی باید تجارب گذشته را به روایت چپ و کمونیسم به تصویر کشید و برای کارگران و زحمتکشان کردستان و مبارزین برابری طلب این موقعیت را فراهم کرد که آگاهانه تر و هوشمندانه تر در امر مبارزه گام بردارند و تجربیات گذشته را منعکس کنند. تاریخ بیش از دو دهه از مبارزات چپ و



ایسکرا: اخیر شما بعنوان مسئول فصل نامه رها نوشته های مربوط به فعالیت فعالین سالهای ۵۷ و ۵۸ را در این مجموعه گردآوری کردید، ممکن است بگوئید هدف از انتشار این نوشته ها که مربوط به آن دوران است چه می باشد؟

شمه صلواتی: من در مقدمه کتاب هدف سیاسی این امر را توضیح داده ام، تلاش می کنم که واقعیتهای تاریخ مبارزات مردم کردستان، در طول بیست و هفت سال گذشته که تلاشی است برای يك زندگی بهتر جمع آوری کنم. احزاب ناسیونالیست کرد تلاش می کنند که تاریخ مبارزات مردم کردستان را در چهار چوب مسئله ملی و قومی تشریح کنند، منتها مطالب مندرج در فصل نامه رها عمدتاً به جنبشها و مبارزات اجتماعی تشکلهای مختلف جوانان زنان کارگران دانش آموزان

جبهه سازی قوم پرستان کرد

از صفحه ۱

و به قیمت خانه خرابی مردم هستند. برای این جریان یک شدن حول اهداف حزبی و گروهی خود، برایشان فرقی نمیکنند چرا که وجه اشتراک و خوشاوندی هایی را نسبت به همدیگر احساس می کنند. اما ضرورت جبهه برای این دسته جات از کجا مایه میگیرد؟

دو فاکتور اساسی برای این جریانات ضرورت تشکیل جبهه را ایجاد می کند. اول اوضاع سیاسی داخلی و شیخ انقلاب مردمی که در صدد بزیر کشیدن این رژیم است و دوم اوضاع بین المللی در مناسبات غرب و تنشهای آمریکا با رژیم جمهوری اسلامی.

در مورد اول باید گفت که این جبهه سازی ها خاصیت ضربه گیری، ایجاد مزاحمت و بازدارندگی رادیکالیسم انقلاب را دارند. دست بدست شدن قدرت از بالا، شبیه به آنچه که اکنون در عراق شاهد هستیم، تنها نقطه امید احزاب و دسته جات جریانات مخرب و ویرانگر ناسیونالیسم کرد در ایران است.

برای ناسیونالیسم قوم پرست کرد، بهترین حالت ایجاد فاکتور دوم یعنی دخالت و حضور آمریکا در منطقه است و این مولفه برای آنان بیشترین شانس را در به تصرف درآوردن چند تپه و روستا را ممکن میسازد. ناسیونالیسم کرد این حالت و این فاکتور را بیشتر از هر چیز دیگری ترجیح میدهد. چرا که در صورت وقوع انقلاب و حضور

هر از چند گاهی تحت تاثیر مجادلات آمریکا با رژیم اسلامی بر سر سلاح هسته ای و تهدیدات نظامی آمریکا، فیل شان یاد هندوستان می کند و در آرزوی گمارده شدن بر چند روستا و به قیمت خانه خرابی مردم، آب از لب و لوجه شان سرازیر می شود. برگردان این باند در لایه های درون حکومت نظیر ادب و جلای زاده و غیره نیز بدون سرطان مخرب قوم پرستی شان و برای تشکیل جبهه متحد کرد و خاک پاشیدن به چشم مردم و رسالتی را که تا کنون در همکاری با رژیم اسلامی و علیه منافع مردم در کردستان از خود نشان داده اند، معنی دیگری ندارند. حزب دمکرات کردستان نیز از سبقت گرفتن این باندهای درونی و بیرونی حکومت از خود، از آنان شکایت دارد و گله مند است که چرا سال گذشته نیروهای ناسیونالیست کرد به فراخوان او دایر بر ایجاد جبهه پاسخ ندادند. بخشی از تلاشهای های احزاب و باندها و شخصیتهای داخل و خارج حکومت از تشکیل جبهه متحد کرد، اعمال سرکردگی آنان است و این بخشی از آن فاجعه ای است که طالبانی و بارزانی همسایه، در اوایل گمارده شدنشان بر حاکمیت مردم کردستان توسط آمریکا، برای برتری این یکی بر دیگری، دامن زدن جنگ و کشتار و به سیه روزی کشانیدن مردم کردستان عراق، آنرا بخوبی به نمایش گذاشتند. اینها نیز در صدد بدست آوردن این موقعیت و تکرار این فاجعه

مجمع عمومی
کارگران اعتصابی
ساجی کردستان
برگزار شد
راهپیمائی
کارگران ...

از صفحه ۴

اطلاعات اعلام کردند ما فرشید را آزاد خواهیم کرد. کارگران اعتمادی به این وعده ها نداشتند و خواستند که فوراً آزاد شود. رژیم فوراً فرشید بهشتی زاد را آزاد کرد و او ساعت ۳ به کارخانه رسید. کارگران به استقبال فرشید بهشتی زاد رفته و وی را در آغوش کشیدند و دسته جمعی شعار دادند زنده باد نمایندگان ما، زنده باد اتحاد ما.

در این مذاکره مصطفی از طرف اطلاعات، سپهر معاون سیاسی استاندار، ضامنی مسئول حراست اداره کار و امور اجتماعی و هر ۶ نماینده کارگران حضور داشتند. مذاکرات تا ساعت ۴ بعداز ظهر به طول انجامید، در این مذاکره قرار شد بجز دستمزدهای دوران اعتصاب تمامی خواستههای کارگران متحقق شود. نمایندگان دولت پیشنهاد کردند که در رابطه با حقوق دوران اعتصاب کارگران از طریق شورای اسلامی کارخانه شکایت کنند تا شکایت آنان در دادگاه بررسی شود. به این شکل مقامات دولتی تلاش کردند که مساله را وارد یک بازی طولانی قانونی کنند. اما کارگران اعلام کردند که خواست ما روشن است و لزومی به یک دوره راه قانونی و سردواندن کارگران نیست.

ساعت ۴ بعد از ظهر گزارش این مذاکرات به کارگران داده شد. فردا چهارشنبه ۱۱ آبان مجدداً قرار است ساعت هشت و نیم مجمع عمومی کارگران در کارخانه برگزار شود تا این تصمیمات و مذاکرات به رای کارگران گذاشته شود.

کمیته کردستان

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۰ آبان ۱۳۸۴، ۱ نوامبر ۲۰۰۵

رادیو
انترناسیونال
۹ هر شب
۴۱ متر برابر با
۷۴۹۰ کیلو هرتز

تلویزیون
کانال جدید
۸ تا ۱۰ شب

مشخصات فنی

Satellite: Telstar
Center Frequency:

12608MHz

SymbolRate:
19279

FEC:2/3

Polarization:
Horizontal

طول موج جدید رادیو انترناسیونال

پیمگیر: ۰۰۴۶۸۶۰۹۰۷۰۰

تلفن: ۰۰۴۶۷۰۷۶۰۶۳۶۲

e.mail:

radio7520@yahoo.com



مدیر رادیو
انترناسیونال
سیاوش دانشور

7490

۴۱ متر برابر با ۷۴۹۰ کیلوهرتز

به اطلاع میرسانیم که از یکشنبه ۸ آبان ۱۳۸۴ برابر با ۳۰ اکتبر ۲۰۰۵، طول موج رادیو انترناسیونال تغییر میکند. شما از ۸ آبان برنامه های رادیو انترناسیونال را، هر شب ساعت ۹ به وقت تهران روی طول موج ۴۱ متر برابر با ۷۴۹۰ کیلوهرتز، خواهید شنید.

لطفاً طول موج جدید و ساعت پخش رادیو انترناسیونال را به اطلاع عموم برسانید.

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!